
 1 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  О К Р У Г А  М У Р О М  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

П Р И К А З  
 

19 июня 2024 года  № 752 
 

О сроках каникул  

в 2024-2025  учебном году 

В целях  организованного обеспечения учебно – воспитательной  

деятельности в 2024-2025 учебном году, в соответствии с Федеральным 

законом  от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",  

приказами Министерства просвещения РФ от 22.03.2021 № 145 «Об 

утверждении  Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным  программам  - 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования»,  от 18.05.2023г. № 372 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы начального общего образования», 

от 18.05.2023г. № 370 «Об утверждении федеральной образовательной 

программы основного  общего образования»,  от 18.05.2023г. № 371 «Об 

утверждении федеральной образовательной программы среднего общего 

образования»,  руководствуясь  Положением об Управлении образования,  

приказываю: 

1. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений 

организовать каникулы школьников в 2024-2025 учебном году в 

следующие сроки: 

     - осенние - с 28 октября по 05 ноября 2024 года 

    - зимние - с 28 декабря 2024 года по 08 января 2025 года 

    - дополнительные для учащихся 

    1-х классов - с 17 по 24 февраля 2025 года 

   - весенние - с 24 марта по 02 апреля  2025 года 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на отдел образования 

(Л.М.Седова). 

 3. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

Начальник  

Управления образования 

 

 

                   

               И.И. Раевская 


